
in iz drugih virov, denarnih nadomestil, denarnih pomoči in 
dajatev po predpisih s področja socialnega varstva, zdravstve-
nega varstva in jih nihče ni dolžan preživljati,

-	 so prejemniki denarne socialne pomoči po predpisih o social-
nem varstvu,

-	 posamezniki in družine, ki zaradi neugodnih okoliščin ne 
morejo poravnavati najnujnejših obveznosti (dolgotrajna bo-
lezen, invalidnost, elementarne nesreče, smrt bližnje osebe 
ipd.),

-	 druga ugotovljena dejstva in okoliščine, ki utemeljujejo dode-
litev socialno varstvene pomoči.

IV. MERILA

5. člen
Kriterij za določitev višine denarne socialne pomoči je mini-

malni dohodek posameznika oz. družine, katerega višina se dolo-
či po merilih zakonodaje s področja socialnega varstva. Vsi neto 
dohodki in prejemki upravičenca oz. družine smejo presegati naj-
več 50% cenzusa upravičenosti do denarne socialne pomoči. 

Višina občinske socialne denarne pomoči znaša najmanj 30% 
in največ 100% denarne socialne pomoči po zakonu, ki ureja po-
dročje socialnega varstva. Višina občinske socialne denarne po-
moči se določi glede na stopnjo ogroženosti upravičenca in glede 
na število družinskih članov, kot je razvidno iz lestvice:

Število družinskih članov Višina občinske socialne 
denarne pomoči

1. 1 - članska 30%
2. 2 - članska 50%
3. 3 - članska 70%
4. 4 – članska 90%
5. 5 in več - članska 100%

O dodelitvi občinske socialne denarne pomoči, ki presega vi-
šino v okviru lestvice iz prejšnjega odstavka tega člena, odloča 
pristojno delovno telo občinskega sveta.

6. člen
Posamezni upravičenec ali družina lahko prejme v koledar-

skem letu posamezno vrsto občinske socialne pomoči, le enkrat.
Pri odločanju o višini občinske socialne pomoči je potrebno 

upoštevati ugotovljeno dejansko stanje upravičenca in možnosti 
glede na zagotovljena sredstva v proračunu občine.

V. POSTOPEK

7. člen
Za postopek dodelitve občinske socialne pomoči se uporablja 

zakon, ki ureja splošni upravni postopek.

8. člen
Za vodenje in odločanje v postopku dodelitve občinske soci-

alne pomoči je na prvi stopnji pristojna občinska uprava Občine 
Muta.

Postopek za uveljavitev občinske socialne pomoči se uvede 
na zahtevo upravičenca. Zahteva se poda z vložitvijo »Vloge za 
dodelitev občinske socialno varstvene pomoči v Občini Muta«, 

577

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. 
l. RS, štev. 100/05, 21/06 in 60/07), Zakona o socialnem varstvu 
(Ur. l. RS, štev. 3/07, 23/07 in 41/07) in 15. člena Statuta Občine 
Muta – UPB1 (MUV, štev. 29/07), je občinski svet Občine Muta 
na svoji 10. redni seji dne 15. novembra 2007 sprejel

O D L O K
o dodeljevanju socialno varstvene pomoči v Občini Muta

I. SPOŠNE DOLOČBE

1. člen
Z Odlokom o dodeljevanju socialno varstvene pomoči v Ob-

čini Muta (v nadaljevanju: odlok) se določijo vrste socialno var-
stvene pomoči, upravičenci, kriteriji in postopek za dodeljevanje 
socialne pomoči.

2. člen
Socialno varstvena pomoč v Občini Muta (v nadaljevanju: 

občinska socialna pomoč) je enkratna denarna pomoč, ki se upra-
vičencem dodeli v denarni ali funkcionalni obliki. 

Sredstva za socialno varstvene pomoči se zagotavljajo v pro-
računu Občine Muta.

II. VRSTE SOCIALNO VARSTVENE POMOČI

3. člen
Iz sredstev proračuna Občine Muta se zagotavlja občinska so-

cialna pomoč za:
-	 nakup šolskih potrebščin,
-	 nakup ozimnice in kurjave,
-	 doplačilo zdravstvenih storitev, ki so nujno potrebne in niso 

zagotovljene z obveznim zdravstvenim zavarovanjem oz. do-
plačilo stroškov zdravljenja odvisnosti

-	 za kritje drugih stroškov za premostitev trenutne socialne 
ogroženosti
Za uveljavljanje posamezne vrste občinske socialne pomoči 

mora vlagatelj predložiti ustrezno dokazilo.

III. UPRAVIČENCI DO SOCIALNO VARSTVENE 
POMOČI

4. člen
Upravičenci do občinske socialne pomoči so državljani Re-

publike Slovenije, ki imajo stalno prebivališče v Občini Muta in 
tujci, ki imajo dovoljenje za stalno bivanje v Sloveniji in imajo 
stalno prebivališče v Občini Muta ter izpolnjujejo vsaj enega od 
naslednjih kriterijev:
-	 nimajo zadostnih sredstev za preživljanje in so izčrpali vse 

možnosti za pridobitev sredstev za preživljanje z delom, s 
pravicami iz dela ali zavarovanja, z dohodki iz premoženja 



ki se lahko dvigne na sedežu Občine Muta, dostopna pa je tudi na 
spletni strani občine.

K vlogi je potrebno priložiti naslednja dokazila:
-	 potrdilo pristojne upravne enote o stalnem prebivališču,
-	 potrdilo o dohodkih in prejemkih, ki so jih upravičenec in 

osebe, s katerimi živi v skupnem gospodinjstvu, prejeli v za-
dnjih treh mesecih pred mesecem vložitve vloge oz. veljavna 
odločba centra za socialno delo o denarni socialni pomoči,

-	 potrdilo o občasnih dohodkih, ki so jih upravičenec in ose-
be, s katerimi živi v skupnem gospodinjstvu, prejeli v zadnjih 
dvanajstih mesecih pred mesecem vložitve vloge (odločba o 
odmeri dohodnine),

-	 potrdilo o premoženjskem stanju upravičenca in oseb, s kate-
rimi živi v skupnem gospodinjstvu,

-	 potrdilo o višini preživnine,
-	 potrdilo o obstoju utemeljenih okoliščin, na podlagi katerih 

upravičenec uveljavlja pravico do občinske socialne pomoči 
(zdravniški izvidi, odločbe o stopnji invalidnosti, izvid zdrav-
niške komisije ali ZZZS o morebitnih trajnih obolenjih, po-
trdilo delodajalca o času odsotnosti z dela, potrdilo o nespo-
sobnosti za pridobitno delo, potrdilo iz matične knjige umrlih, 
potrdilo o šolanju otrok, računi, plačilni nalogi in drugi doku-
menti s katerimi upravičenec uveljavlja pravico do dodelitve 
občinske socialne denarne pomoči).
O upravičenosti in višini občinske socialne pomoči odloči ob-

činska uprava z odločbo, v tridesetih dneh od prejema popolne vlo-
ge. Zoper odločbo je dovoljena pritožba, ki se vloži v petnajstih 
dneh po prejemu odločbe. O pritožbi odloči župan Občine Muta.

VI. KONČNE DOLOČBE

9. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka, preneha veljati Pravilnik o 

dodeljevanju socialnih pomoči v občini Muta (MUV, štev. 30/99), 
ki je bil sprejet na 15. seji občinskega sveta Občine Muta dne 15. 
julija 1999.

10. člen
Ta odlok prične veljati petnajsti dan po objavi v Medobčin-

skem uradnem vestniku, uporabljati pa se prične s 1.1.2008.

Številka: 00702-15/2007	 Župan Občine Muta
Datum: 15. november 2007	 Boris Kralj, s. r.


